
Charakteristika SDH Velenka 

Velenka je maličká obec na Nymbursku, která má přibližně 280 obyvatel. Sbor dobrovolných 

hasičů zde má přes 80 členů, z nichž je ale téměř polovina mladší osmnácti let.  

Kolektiv mladých hasičů v našem SDH funguje už 15 let a v současnosti čítá 29 dětí z Velenky  

a okolních obcí.  

Družstvo starších, které na této soutěži reprezentuje okres Nymburk a Středočeský kraj, tvoří 

Terka Hamáčková, Míša Košnářová, Terka Ševčíková, Sára Huthová [Hutová], Kuba Košnář, Dan Krátký 

a Míla Král. Po vítězství v okresním kole nás pro další boje doplňují Tomáš Procházka a Anička 

Kadeřávková z SDH Kounice a Matouš Adam z SDH Písková Lhota.  

Všichni se ale dobře známe. Za poslední měsíc, během příprav na krajské kolo, jsme toho spolu 

zažili více než dost. Máme dobrou partu a s ní chuť naplno zabrat! Republiku jsme si přijeli ale také 

pořádně užít, protože její atmosféra je nezapomenutelná a neopakovatelná. Naším cílem je neudělat 

chybu a ukázat, co umíme. V tom nás podporují i naši vedoucí – Terka Pavlová, David Samek a Honza 

Novák! 

Závěrem děkujeme všem fanouškům! Těm, co nám drží palce doma u obrazovek, ale zejména 

těm, kteří za námi dorazili až sem!  

 

 


